РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

           21 июня  2021 г.                                                                                                      № 136

пгт. Нарышкино

О проведении  анализа качества подготовки обучающихся муниципальных

образовательных организаций Урицкого района

 В целях подготовки информационно-аналитических материалов по

результатам процедур оценки, утвержденных Положением о муниципальной системе

оценки качества образования, утвержденной Постановлением администрации

Урицкого района от 30 декабря 2020 года № 509,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  анализ качества подготовки обучающихся муниципальных

образовательных организаций Урицкого района (далее Анализ) на основе оценочных

процедур и по показателям, указанным в Положении о муниципальной системе оценки

качества образования.

2. Руководителям образовательных организаций подготовить отчеты по группам

критериев МСОКО, утвержденных Положением о муниципальной системе оценки

качества образования, утвержденной Постановлением администрации Урицкого

района от 30 декабря 2020 года № 509 до 1 августа 2021 года.

3.Обсудить результаты анализа на заседаниях РМО в рамках подготовки к

августовской педагогической конференции.

4. Подготовить адресные рекомендации по повышению качества подготовки

обучающихся в срок до 25 августа 2021 года.

5. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

 Начальник  отдела                                Л.В.Гнеушева

   Приложение 1

МБОУ ______________________________________________

              (наименование общеобразовательной организации)

Название групп

критериев

 Общий

балл по

критериям

оценивания

Баллы по отдельны критериям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Группа 1.1.
Достижение высокого

качества учебных

результатов учащихся

Группа 1.2.
Внеучебные
достижения учащихся

Группа 1.3.
Внеурочная

деятельность

(профилактика

правонарушений)

Группа 1.4.
Формирование

системы по

социализации и

самореализации

учащихся

Группа 1.5.
Здоровьесбережение в

школе

Группа 2.1. Кадровый
потенциал

Группа 3.1.
Инновационная
деятельность школы

Группа 3.2.
Информационная среда
школы

Группа 3.3.
Материально-
техническая база

Группа 3.4. Общие
характеристики

Всего
Динамика развития
образовательного
учреждения

Руководитель ОО                                                          ______________________________

                                                            ФИО

Приложение 2

МБОУ ______________________________________________

              (наименование дошкольной образовательной организации)

Название групп

критериев

 Общий

балл по

критериям

оценивания

Баллы по отдельны критериям

1 2 3 4 5 6

Группа 1. Требования к
результатам ООП

Группа 2. Требования к
процессу реализации
ООП

Группа 3.
Здоровьесбережение в
ДОУ

Группа 4. Требование к
условиям реализации
ООП

Группа 5. Предметно-
пространственная среда

Группа 6.
Материально-
техническая база

Всего
Динамика развития
образовательного
учреждения

Руководитель ОО                                                          ______________________________

                                                            ФИО